
2022 年８月 15 日 

各 位 

会 社 名 株式会社ソフィアホールディングス 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  飯 塚 秀 毅 

     （ コード番号  6 9 4 2  東証スタンダード ） 

問い合わせ先 取締役 兼 経営企画室長 中島由彦   

（ TEL : 045-548-6205 ） 

 

独立調査委員会の答申書受領のお知らせ 

 

当社は、2022 年６月９日付の「当社連結子会社役員の逮捕について」及び 2022 年６月 17 日付「独立調査

委員会の設置及び第 47 期定時株主総会の継続会の開催方針のお知らせ」において公表しましたとおり、

2022 年６月８日に当社連結子会社ソフィアデジタル株式会社の役員２名が組織犯罪処罰法違反（組織的詐

欺）の疑い（以下「本事件」といいます。）で逮捕されたことから、2022 年６月 17 日に当社は外部有識者からな

る独立調査委員会（以下「本委員会」といいます。）を設置し、本事件の事実、本事件と類似の事象の有無及

び会計処理の修正の必要性等について調査を進めてまいりましたが、2022 年８月 12 日付で本委員会より答

申書を受領いたしましたので、下記のとおりお知らせします。 

 

記 

 

１． 本委員会の調査結果につきまして 

本委員会の調査結果につきましては、添付の「答申書」をご覧ください。 

なお、当該答申書につきましては、個人情報及び機密情報保護等の観点から、個人名等、部分的な非開

示措置を施しておりますことをご了承ください。 

 

２． 連結財務諸表等への影響について 

当社は、本委員会の答申書を踏まえて、過年度の会計処理の検討や連結財務諸表に与える影響を確定

させた上で、本日付けで 2022 年３月期有価証券報告書及び過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を

関東財務局に提出するとともに、2022 年３月期決算短信の訂正等を公表する予定です。 

 

３． 今後の対応について 

当社は、本委員会の答申書を踏まえ、具体的な再発防止策や内部統制強化策を策定の上、実施してま

いります。かかる具体的な再発防止策等につきましては、今後決定次第公表いたします。 株主、投資家の

皆様を始め、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げま

す。 

以上 






































































































































	独立調査委員会の答申書の受領に関するお知らせ.pdf
	20220812答申書（ソフィアホールディングス）（開示用）_final[23116].pdf

